
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2015 -  5.11.2015                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2015 
dne 5. listopadu 2015 

 

Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 17:11 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor; Mgr. Pavel Zeman; Blanka Svobodová; Daniela Beranová; Anna 
Škvorová, Dis; Ing. Veronika Floriánová (příchod v 18:05 hod) 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 26. října 2015. 
 

Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné  
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Lucie Bartošová 
 

Ověřovatelé: Mgr. Pavel Zeman, Daniela Beranová 
 

Hlasování:   PRO:                  5                PROTI:                 0                  ZDRŽEL SE: 0 
 

Program: 
 

1) Rozpočet obce na rok 2016 - příprava 
2) Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 
3) Pronájem pozemků v k.ú. Ostředek – p. č. 459/5 a 762 a části pozemků v k.ú. Ostředek 

p.č.  759/6, 759/1, 763/1 
4) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 

smlouva o právu provést stavbu č. IP-12-6008868/VB/1 
5) Návrh směny pozemků 
6) Dohoda o podmínkách odstranění dřevin rostoucích mimo les 
7) Modernizace obecní knihovny – výběr dodavatele 
8) Obecně závazná vyhláška č. 3/2015 o stanovení podmínek pro pořádání a průběh akcí 

typu technopárty a o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s 
jejich konáním 

9) Zimní údržba komunikací  
10) Smlouva o zajištění provozu vodohospodářské infrastruktury v obci Ostředek – 

prodloužení platnosti 
11) Instalace svodidel u silnice nad zásobníkem plynu 
12) Nabídka na převedení pozemku č. 777/37 do majetku obce pro zajištění přístupu k domu 

čp. 20 v Ostředku 
13) Prodej pozemku č. 777/5 a části pozemků č. 910/1, 879, 777/24 v k.ú. Ostředek 
14) Kalendář obce Ostředek na rok 2016 
15) Dětské hřiště – rekonstrukce 
16) 170. výročí narození Svatopluka Čecha a 660 let od první zmínky o obci Ostředek 

 

Návrh na doplnění programu: 
 

17) Práce na budově OÚ a v jejím okolí mimo rámec dotačního projektu. 
18) Kanál v Třemošnici u „Hýblů“ 
19) Komunikace z panelů k zásobníku plynu 
20) Dotační program MMR 2016 – Obnova místních komunikací 

 

Hlasování:   PRO:               5                   PROTI:                      0             ZDRŽEL SE: 0 
 

Starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2015 -  5.11.2015                                                                                          Strana 2 

 

 
1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2016 
 

Zastupitelé diskutovali o projektech a akcích, které se budou realizovat v roce 2016. Na základě 
diskuze bude místostarostkou připraven návrh rozpočtu na rok 2016 ke schválení na příštím 
zasedání zastupitelstva. D. Beranová připraví za finanční výbor rozpočtový výhled na roky 2017-
18. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek ukládá místostarostce připravit návrh 
rozpočtu obce Ostředek na rok 2016 a D.Beranové rozpočtový výhled na roky 2017 a 2018. 
 

Hlasování:   PRO:            5                      PROTI:                      0             ZDRŽEL SE: 0 
 
2) Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 
 

Výdaje za odpady za období 1-9/2015 činily 334.298 Kč. Příjmy v této oblasti za stejné období 
dosáhly výše 265.800Kč. Obec by měla také částečně přispívat na náklady spojené s odpady.     
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek ponechává místní poplatek za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů ve výši stanovené OZV č.  3/2012. 
 

Hlasování:   PRO:            5                      PROTI:               0                    ZDRŽEL SE 0 
 
3) Pronájem pozemků v k.ú. Ostředek – p. č. 459/5 a 762 a části pozemků v k.ú. Ostředek p.č.  

759/6, 759/1, 763/1 
 

Zastupitelstvo schválilo záměr pronajmout výše uvedené pozemky svým usnesením č. 8/14/2015 
z 9. září 2015. Záměr byl vyvěšen na úřední desce od 15. září do 1.října 2015. Přihlásil se jen 
jeden zájemce – společnost AZS 98 s.r.o. Tato společnost na zmíněných pozemcích provozuje 
recyklační centrum (smlouva o nájmu končí k 31.12.2015). Společnost má zájem o uzavření 
smlouvy na minimální dobu 8 let, případně na dobu neurčitou.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje pronajmutí pozemků v k.ú. 
Ostředek – p. č. 459/5 a 762 a části pozemků v k.ú. Ostředek p.č.  759/6, 759/1, 763/1 
společnosti AZS 98, s.r.o. za cenu dle ceníku schváleného Zastupitelstvem obce Ostředek 
na zasedání č.23/2012 dne 2.května 2012 (tj. 15Kč/m2 na rok). Doba pronájmu 5 let. 
Současně zastupitelstvo pověřuje starostu vstoupit do jednání s firmou AZS 98, s.r.o. a 
připravit návrh nájemní smlouvy.  
 

Hlasování:   PRO:              5                    PROTI:                 0                  ZDRŽEL SE 0 
 
4) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouva o 

právu provést stavbu č. IP-12-6008868/VB/1 
 

Společnost ČEZ Distribuce a.s. prostřednictvím svého zmocněnce společnost Elmoz Czech s.r.o. 
předložila dne 5.října 2015 návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. IP-12-6008868/VB/1. Jedná se o 
uložení kabelu NN na pozemku p.č. 894/2 v k.ú. Ostředek (v osadě Mžížovice). Investor nabízí 
1.000Kč. Cena odpovídá ceně stanovené usnesením č.1/26/2012 z 29. srpna 2012. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. IP-
12-6008868/VB/1 a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 
 

Hlasování:   PRO:                5                  PROTI:   0                 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2015 -  5.11.2015                                                                                          Strana 3 

 

 
 

5) Návrh směny pozemků 
 

Pan F.P. předložil obci Ostředek návrh na směnu pozemků. Nabízí pozemky v k.ú. Ostředek – 
p.č. 1 a 2 (rybník „V Kačenkách“), p.č. 24/1, 24/6, 24/7, 918/1 a 920/1 (park naproti zámku) a p.č. 
553/4 a 553/6 (okolí horní bytovky). Požaduje lesní pozemky v k.ú. Bělčice p.č. 72/1, 72/2, 73, 
74/1. Rozdíl v cenách do částky 100.000Kč plus náklady spojené s převodem by uhradil. 
  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek nesouhlasí se směnou pozemků dle návrhu 
pana F.P. Současně pověřuje starostu vstoupit do jednání s panem F.P. o výměně nebo 
odkupu pozemků p.č. 24/1, 24/6, 24/7, 918/1 a 920/1 v k.ú. Ostředek. 
 

Hlasování:   PRO:         5                         PROTI:                0                   ZDRŽEL SE 0 
 
6) Dohody o podmínkách odstranění dřevin rostoucích mimo les 
 

ŘSD prostřednictvím AK Macháčková předložila Obci Ostředek návrh dvou dohod o podmínkách 
odstranění dřevin rostoucích mimo les. Konkrétně se jedná o dřeviny na pozemku p.č. 1234  a 
p.č. 948/5 v k.ú. Třemošnice, které budou vykáceny v rámci prací na Modernizace dálnice D1 – 
úsek 04. Na základě předloženého znaleckého posudku nabízí investor jako kompenzaci částku 
16.320Kč, resp. 5.210Kč,kterou by uhradil do 60 dní od podpisu dohod. 
  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh dohod o podmínkách 
odstranění dřevin rostoucích mimo les na pozemcích p.č. 948/5 a 1234 v k.ú. Třemošnice a 
pověřuje starostu k jejich podpisu. 
 

Hlasování:   PRO:             6                    PROTI:                0                   ZDRŽEL SE 0 
 
7) Modernizace obecní knihovny v Ostředku– výběr dodavatele 

 

D.Beranová oslovila za účelem získání nabídky na projekt „Modernizace obecní knihovny 
v Ostředku“ společnosti Agrodat a 6 Plus. Nabídku poslala pouze společnost Agrodat, a to ve 
výši 33.490Kč včetně DPH. Nabídka neobsahuje židli, kterou koupíme sami. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek vybralo jako dodavatele pro projekt 
„Modernizace obecní knihovny v Ostředku“ společnost Agrodat a pověřuje starostu 
k objednání věcí dle její nabídky. 
 

Hlasování:   PRO:              6                    PROTI:                0                   ZDRŽEL SE 0 
 

8) Obecně závazná vyhláška č. 3/2015 o stanovení podmínek pro pořádání a průběh akcí typu 
technopárty a o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s jejich 
konáním 

 

Místostarosta připravil návrh znění výše zmíněné vyhlášky. Toto znění bylo konzultováno 
s Ministerstvem vnitra ČR. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 
3/2015 o stanovení podmínek pro pořádání a průběh akcí typu technopárty a o 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s jejich konáním. 
 

Hlasování:   PRO:             6                     PROTI:                0                   ZDRŽEL SE 0 
 

9) Zimní údržba komunikací 
 

Starosta kontaktoval zástupce obou firem, které zajišťovaly zimní údržbu komunikací v zimním 
období 2014/15. Obě firmy potvrdily zájem o zajištění této služby za stejných podmínek jako 
v předchozím období.  
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2015 -  5.11.2015                                                                                          Strana 4 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření smluv o dílo na zajištění 
zimní údržby komunikací pro zimní sezónu 2015/16 se SPZV Ostředek a.s. a s p. F. 
Polesným za stejných smluvních podmínek jako v sezóně 2014/15 a současně pověřuje 
starostu k jejich podpisu. 
 

Hlasování:   PRO:                6                  PROTI:                0                   ZDRŽEL SE 0 
 

10) Smlouva o zajištění provozu vodohospodářské infrastruktury v obci Ostředek – prodloužení 
platnosti 

 

Neprojednáno, společnost VHS Benešov nedodala slíbené podklady.  
 
11) Instalace svodidel u silnice nad zásobníkem plynu 

 

Z důvodu bezpečnosti bylo vedoucí odboru výstavby MÚ Sázava doporučena instalace svodidel 
u silnice nad zásobníkem plynu u budovy OÚ. Na základě předběžných dotazů by s ní souhlasil 
i odbor výstavby MÚ Benešov a Dopravní inspektorát Policie ČR. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje místostarostu připravit a podat 
žádost na instalaci svodidel u silnice nad zásobníkem plynu. 
 

Hlasování:   PRO:               6                   PROTI:                  0                 ZDRŽEL SE 0 
 

12) Nabídka na převedení pozemku č. 777/37 do majetku obce pro zajištění přístupu k domu 
čp. 20 v Ostředku 

 

Paní L.Z. a J.D. nabídly prodat obci za 2Kč pozemek p.č. 777/37 v k.ú. Ostředek z důvodu 
zajištění přístupu k domu č.p. 20. Jejich právní zástupce zaslal dne 29. října 2015 návrh kupní 
smlouvy.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku a schvaluje uzavření 
kupní smlouvy na koupi pozemku p.č. 777/37 v k.ú. Ostředek. Současně pověřuje 
starostu k jejímu podpisu. 
 

Hlasování:   PRO:                 6                 PROTI:                0                  ZDRŽEL SE 0 
 

13) Prodej pozemku č. 777/5 a části pozemků č. 910/1, 879, 777/24 v k.ú. Ostředek 
 

Zastupitelstvo obce schválilo svým usnesením č. 7/13/2015 z 19. srpna 2015 záměr prodat 
pozemek p.č. 777/5 a části pozemků č. 910/1, 879, 777/24 v k.ú. Ostředek. Záměr byl vyvěšen 
na úřední desce od 26. srpna do 15. září 2015.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej pozemku č. 777/5 a části 
pozemků č. 910/1, 879, 777/24 v k.ú. Ostředek panu V.R. za ceny dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem obce Ostředek na zasedání č.23/2012 dne 2.května 2012. Veškeré 
náklady souvisejí s přípravou smlouvy a převodem vlastnictví uhradí kupující. 
  

Hlasování:   PRO:                6                  PROTI:                  0                 ZDRŽEL SE 0 
 

14) Kalendáře obce Ostředek na rok 2016 
 

Pro rok 2016 nebude CHOPOS vydávat stolní kalendáře. Místostarosta poptal výrobu kalendářů 
s fotkami naší obce a existujících kalendářů s potiskem loga obce. Nabídka od TM Foto 
Benešov na zhotovení týdenních stolních kalendářů činí 75,- Kč za kus bez DPH. Náklad by byl 
200 kusů. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje nákup stolních kalendářů od 
firmy TM Foto a pověřuje místostarostu jejich objednáním. 
  

Hlasování:   PRO:                 6                 PROTI:                 0                  ZDRŽEL SE 0 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2015 -  5.11.2015                                                                                          Strana 5 

 

15) Dětské hřiště – rekonstrukce 
 

Po ukončení realizace projektu Snížení energetické náročnosti budovy OÚ a odstranění zdraví 
nebezpečných herních prvků plánuje obec na jaro rekonstrukci dětského hřiště. Projekt dostaly 
na starosti zastupitelky A.Škvorová a V.Hrdinová. Diskutovalo se o možnosti využití dotace – 
Oranžové hřiště či klasické dotace, případně z fondů GŘ realizátorů úseku 03 modernizace 
dálnice D1. Zastupitelka A. Škvorová navrhla využít park naproti zámku. Bude řešeno až po 
případném převodu do majetku obce. Rekonstrukci hřiště budeme financovat z vlastních 
prostředků a zkusíme fondy GŘ. Nový herní prvek koupíme i do Třemošnice.   
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje zastupitelky Annu Škvorovou a 
Veroniku Floriánovou připravit do konce ledna 2016 návrh herních prvků, včetně 
rozpočtu, pro rekonstrukci dětského hřiště u budovy OÚ v Ostředku.  
  

Hlasování:   PRO:             6                     PROTI:              0                     ZDRŽEL SE 0 
    
16) 170. výročí narození Svatopluka Čecha a 660 let od první zmínky o obci Ostředek 
 

21.února uplyne 170 let narození nejslavnějšího rodáka – českého národního básníka a 
prozaika Svatopluka Čecha. Současně v příštím roce tomu bude 660 let, kdy se objevila první 
písemná zmínka o obci Ostředek. K připomenutí těchto výročí se v březnu bude konat koncert 
vážné hudby propojený s přednesem ukázek z díla Svatopluka Čecha. Zkusíme požádat o 
dotaci z fondu hejtmana kraje. 
 

17) Práce na budově OÚ a v jejím okolí mimo rámec dotačního projektu 
 

Během realizace projektu na budově OÚ byly zadávány firmě ABP Consulting práce, které jsou 
nad rámec dotačního projektu. Celková částka činí 99.818,30Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje úhradu prací provedených 
společností ABP Consulting v celkové částce 99 818,30,- Kč bez DPH. 
  

Hlasování:   PRO:                  6                PROTI:              0                     ZDRŽEL SE 0 
 

18) Kanál v Třemošnici u „Hýblů“ 
 

Paní H. si stěžuje na vodu, která jí z kanálu teče do sklepa domu. Místo prohlédla zastupitelka 
V.Hrdinová. Kanál je poškozený, vyžaduje opravu.   
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje starostu poptat opravu kanálu u 
Hýblů v Třemošnici. 
  

Hlasování:   PRO:               6                   PROTI:        0                          ZDRŽEL SE 0 
 

19) Komunikace z panelů k zásobníku plynu 
 

 Projektová dokumentace k projektu Snížení energetické náročnosti budovy OÚ obsahuje 
panelovou cestu k zásobníku plynu. Tato cesta však nebyla zahrnuta do dotačního projektu, ale 
je nutné ji nechat na náklady obce vybudovat, aby celá akce mohla být zkolaudována. Firma 
ABP Consulting předložila nabídku na 54.943Kč + DPH.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje vybudování panelové cesty 
k zásobníku plynu dle nabídky společnosti ABP Consulting a pověřuje starostu 
vybudování cesty objednat.  
  

Hlasování:   PRO:             6                     PROTI:                   0                ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2015 -  5.11.2015                                                                                          Strana 6 

 

20) Dotační program MMR 2016 – Obnova místních komunikací 
 

MMR 2016 vyhlásilo dotační program na obnovu místních komunikací – opravy, rekonstrukce, 
ne nové cesty. Příjem žádostí je do 15. Ledna 2016, ovšem vzhledem k omezenému množství 
prostředků nutné podat žádost, co nejdříve. Limit je 1 milión Kč. Doporučeno žádat spíše méně, 
je větší šance uspět. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje starostu za účelem přípravy 
žádosti o dotaci poptat opravu těchto místních komunikací: cesta od Kobiánů ke 
Štěchům v Ostředku, od Stibůrků ke mlýnu v Ostředku, z Bělčic na Vráž (úsek k začátku 
lesa) a cestu u Luzumů v Třemošnici. 
  

Hlasování:   PRO:                     6            PROTI:                 0                  ZDRŽEL SE 0 
 
 
Informace na vědomí: 
 
 

1) Proběhla kontrola dotací na zřízení Czechpointu a opravu místních komunikací ze strany FÚ 
Benešov. Nebyla shledána žádná pochybení. 

 

2) U firmy Tůma Pavel – Stakov byla objednána druhá autobusová zastávka, která nahradí 
stávající v parku naproti zámku v Ostředku (1.10.).  

 

3) Se společností BES s.r.o. byl podepsán dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na projekt „Opravy 
komunikací a mostku poškozených přívalovými dešti v roce 2013 a smlouva o dílo na 
projekt „Zakrytí kanálu na návsi v Třemošnici“.  

 

4) Byla dokončena obecní hrobka na hřbitově v Ostředku. Vykopání ostatků a jejich přemístění 
do hrobky bude realizováno v příštím roce. Předpokládané náklady ca. 100.000Kč 

 

5) Dne 2. října proběhla veřejná schůze – zasedání osadního výboru v Třemošnici 
 

6) V pátek 2. října byl naplněn plynový zásobník (35.000Kč) a proškolena obsluha topení a 
tlakové nádrže. Od pondělí 5. října se začala budova OÚ vytápět. 

 

7) V pondělí 5. října proběhla schůzka se zástupci ŘSD, při níž se dořešila náhradní výsadba – 
jedle pro park naproti zámku a po lípě do Bělčic a Třemošnice. Kavkazká jedle, která bude 
sloužit jako vánoční strom, byla vysazena dne 29. října 2015. Poděkování A. Škvorové za 
vyřízení.  

 

8) V pondělí 5. října proběhla schůzka se zástupcem společnosti A.C.E. Media Ventures panem 
Jankotem, během které byla podepsána dohoda o ukončení nájemní smlouvy na reklamní 
poutač v Třemošnici a současně podepsána smlouva na služebnost – uložení kabelů pro 
tento poutač. 

 

9)  Obecní knihovna obnovila v úterý 6. října svůj provoz. 

 

10) Byly podepsány obě smlouvy o smlouvě budoucí s Metrostavem a.s. schválené na 
předchozích zasedáních zastupitelstva. 

 

11) Realizována výměna radiátorů na sále restaurace (dodavatel firma Jan Chrpa) a výměna 
oken na sále, v sociálkách a výměna vchodových dveří do restaurace. Na oknech na sále 
byly namontovány žaluzie (dodavatel – firma Window Holding a.s. - Vekra).  

 

12) Řešen problém s netekoucí vodou v budově OÚ. Firma Jan Chrpa vyměnila nefunkční 
čerpadlo ve vrtu a opravila zaseklý kohout na přívodu z vrtu (22.10.).  

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2015 -  5.11.2015                                                                                          Strana 7 

 

13) Žádost o krajskou dotaci na projekt „Oprava a částečná rekonstrukce AVIE A31 DVS“ byla 
zamítnuta pro nedostatek finančních prostředků ve fondu podpory dobrovolných hasičů. 

 

14) Žádost o krajskou dotaci na projekt „Rekonstrukce budovy č.p. 57“ byla zamítnuta pro 
nedostatek finančních prostředků ve SFROMu. 

 

15) V sobotu 24. října provedena firmou FIDUS SERVICES pokládka nového koberce 
v posilovně (13.412Kč). Při pokládce zjištěna nutnosti výměny obvodových lišt. Výměna 
bude tímto dodavatelem realizována během listopadu. 

 

16) Prodej staré autobusové zastávky – 2 zájemci – vybrána cenově výhodnější nabídka od 
pana J.Ř. za 8.500Kč.  

 

17) Firma Metrostav poskytla obci dva betonové panely 3x2m. Jeden bude použit pod novou 
zastávku na návsi, druhý pak na zakrytí kanálu „U Škopků“ v Třemošnici. Převoz a uložení 2. 
panelu slíbilo zajistit SPZV Ostředek.  

 

18) Informace ze zasedání  CHOPOSU ze dne 27. října 2015 v Třeběšicích. 
 

19) Veřejná schůze v Ostředku se uskuteční v pátek 4. prosince od 19h 
 
  

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 
 
 
Konec zasedání: 20:05 
 
 
 
 
 

Zapsala: Lucie Bartošová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2015 -  5.11.2015                                                                                          Strana 8 

 

 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 

Daniela Beranová v.r. 
  

 
 
 
 
 
 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Místostarostka Blanka Svobodová v.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Starosta Ing. Marek Škvor v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2015 -  5.11.2015                                                                                          Strana 9 

 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 16/2015 z 5. listopadu 2015 

 
1/16/2015 – Zastupitelstvo obce Ostředek ukládá místostarostce připravit návrh rozpočtu obce 
Ostředek na rok 2016 a D.Beranové rozpočtový výhled na roky 2017 a 2018. 
 
2/16/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek ponechává místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ve výši 
stanovené OZV č.  3/2012. 
 
3/16/2015 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje pronajmutí pozemků v k.ú. Ostředek – p. č. 
459/5 a 762 a části pozemků v k.ú. Ostředek p.č.  759/6, 759/1, 763/1 společnosti AZS 98, s.r.o. 
za cenu dle ceníku schváleného Zastupitelstvem obce Ostředek na zasedání č.23/2012 dne 
2.května 2012 (tj. 15Kč/m2 na rok). Doba pronájmu 5 let. Současně zastupitelstvo pověřuje 
starostu vstoupit do jednání s firmou AZS 98, s.r.o. a připravit návrh nájemní smlouvy. 
 
4/16/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. IP-12-
6008868/VB/1 a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 
 
5/16/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek nesouhlasí se směnou pozemků dle návrhu pana F.P. 
Současně pověřuje starostu vstoupit do jednání s panem F.P. o výměně nebo odkupu pozemků 
p.č. 24/1, 24/6, 24/7, 918/1 a 920/1 v k.ú. Ostředek. 
 
6/16/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh dohod o podmínkách odstranění 
dřevin rostoucích mimo les na pozemcích p.č. 948/5 a 1234 v k.ú. Třemošnice a pověřuje 
starostu k jejich podpisu. 
 
7/16/2015 – Zastupitelstvo obce Ostředek vybralo jako dodavatele pro projekt „Modernizace 
obecní knihovny v Ostředku“ společnost Agrodat a pověřuje starostu k objednání věcí dle její 
nabídky. 
 
8/16/2015 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015 
o stanovení podmínek pro pořádání a průběh akcí typu technopárty a o zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s jejich konáním. 
 
9/16/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření smluv o dílo na zajištění zimní 
údržby komunikací pro zimní sezónu 2015/16 se SPZV Ostředek a.s. a s p. F. Polesným za 
stejných smluvních podmínek jako v sezóně 2014/15 a současně pověřuje starostu k jejich 
podpisu. 
 
10/16/2015 – Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje místostarostu připravit a podat žádost na 
instalaci svodidel u silnice nad zásobníkem plynu. 
 
11/16/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku a schvaluje uzavření kupní 
smlouvy na koupi pozemku p.č. 777/37 v k.ú. Ostředek. Současně pověřuje starostu k jejímu 
podpisu. 
 
12/16/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej pozemku č. 777/5 a části pozemků 
č. 910/1, 879, 777/24 v k.ú. Ostředek panu V.R. za ceny dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem obce Ostředek na zasedání č.23/2012 dne 2.května 2012. Veškeré náklady 
souvisejí s přípravou smlouvy a převodem vlastnictví uhradí kupující. 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2015 -  5.11.2015                                                                                          Strana 10 

 

 
13/16/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje nákup stolních kalendářů od firmy TM Foto 
a pověřuje místostarostu jejich objednáním. 
 
14/16/2015 – Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje zastupitelky Annu Škvorovou a Veroniku 
Floriánovou připravit do konce ledna 2016 návrh herních prvků, včetně rozpočtu,                            
pro rekonstrukci dětského hřiště u budovy OÚ v Ostředku. 
 
15/16/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje úhradu prací provedených společností 
ABP Consulting v celkové částce 99 818,30,- Kč bez DPH. 
 
16/16/2015 - Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje starostu poptat opravu kanálu „U Hýblů“             
v Třemošnici. 
 
17/16/2015 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje vybudování panelové cesty k zásobníku 
plynu dle nabídky společnosti ABP Consulting a pověřuje starostu vybudování cesty objednat. 
 
18/16/2015 – Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje starostu za účelem přípravy žádosti                  
o dotaci poptat opravu těchto místních komunikací: cesta od Kobiánů ke Štěchům v Ostředku, 
od Stibůrků ke mlýnu v Ostředku, z Bělčic na Vráž (úsek k začátku lesa) a cestu u Luzumů 
v Třemošnici. 
 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

 Informaci o akci u příležitosti 170. výročí narození Svatopluka Čecha 
 

 Informace ad 1-19 uvedené na stranách 6 a 7 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
 
 
V Ostředku, 5. listopadu 2015 
 
 
 
 
Zapsala: Lucie Bartošová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2015 -  5.11.2015                                                                                          Strana 11 

 

 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 

 
Daniela Beranová v.r. 

  
 
 
 
 
 
 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Místostarostka Blanka Svobodová v.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Starosta Ing. Marek Škvor v.r. 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 16/2015 -  5.11.2015                                                                                          Strana 12 

 

 


